
Farní ohlášky – neděle 10. prosince 2023 

 

1. Prožíváme 2. neděli adventní. 

2. V týdnu si v liturgickém kalendáři připomínáme: 

• Ve středu památku sv. Lucie, panny a mučednice. 

• Ve čtvrtek památku sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve. 

3. Příští neděle je 3. neděle adventní. 

4. Ve středu se koná výuka náboženství. Starší děti od 15.00, mladší děti pak od 16.00 hod. 

5. V sobotu se bude konat ranní rorátní mše sv. v Dolním Bousově v 8.30 hod. 

6. Dnes jste zváni na koncert Rybovy České mše vánoční v podání Pěveckého souboru 

Antonína Dvořáka z Turnova pod vedením Bohuslava Lédla. Koncert se koná v kostele 

v Sobotce od 18.00 hod. Vstupné 100,- Kč. 

7. V sobotu se koná koncert pěveckého sboru Stojmír-Bendl v kostele v Sobotce od 

17.00 hod. Vstupné dobrovolné. 

8. Ve stejný čas (sobota 17.00 hod.) se koná koncert pěveckého sboru Jizerka 

v Libošovicích. 

9. Další adventní a vánoční koncerty jsou na plakátu na nástěnce a na webu. 

10. Děkuji za stromky, vánoční výzdobu a úklid kostela v Dolním Bousově a všem, kteří se 

účastnili nebo jakkoliv přičinili k dobrému průběhu adventní duchovní obnovy, kterou 

nakonec vedl P. Štěpán Smolen. Také děkuji ještě jednou za hezkou dětskou mši svatou 

v Dolním Bousově minulou neděli. 

11. Ke sv. smíření před vánočními svátky nabízím úterý večer po mši svaté v kostele 

v Sobotce, ve středu večer po mši svaté v Dolním Bousově. Nebo po osobní domluvě 

kdykoliv a třeba i na faře v teple. 

12. Vzadu na stolku je již přehled vánočních bohoslužeb. 

13. Mám velkou radost, že dopadla individuální dotace a Královéhradecký kraj nám z velké 

části zaplatí nové ozvučení v kostele v Sobotce. Počítám, že kolem 50.000,- Kč budeme 

muset zaplatit ještě i tak ze svých prostředků. Na tento speciální účel vyhlašuji farní 

sbírku během příští neděle. Můžete-li tento projekt podpořit větším finančním darem, 

budu velmi vděčný. Realizaci zvažuji a plánuji ještě v předvánočním týdnu. Prozatím se 

na nové ozvučení vybralo zatím 5.792,- Kč. 

14. Farní sbírka minulý víkend činila v Sobotce 1.000,- Kč a v Bousově 1.243,- Kč. Pán Bůh 

zaplať. 

Požehnaný druhý týden adventní! 


